
UCHWAŁA NR XXIV/441/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 września 2016 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  

(Dz. U. z 2015 r. poz. 469 z późn. zm.1), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  

o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. 

zm.2) oraz § 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie 

sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Golub-Dobrzyń, o równoważnej liczbie mieszkańców  

13 989 (RLM), z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Golub-

Dobrzyń przy ul. Leśnej 1, w powiecie golubsko-dobrzyńskim, której obszar obejmuje 

miejscowości Golub-Dobrzyń, Antoniewo, Białkowo, Ruziec, Sadykierz, znajdujące się  

w aglomeracji częściowo. 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Golub-Dobrzyń, wyznaczoną rozporządzeniem 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 2/2008 z dnia 24 stycznia 2008 r., w sprawie 

wyznaczenia aglomeracji Golub-Dobrzyń (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

Nr 13 poz. 140). 

 

§ 4. Traci  moc  rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

                                                 
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2015 r. poz.1590, 1642, 2295 i z 2016 r. poz. 352 i 1250. 
2 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji 

Golub-Dobrzyń.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

Z dniem 15 listopada 2008 r. sejmik województwa przejął od wojewody kompetencję 

wyznaczania aglomeracji o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) powyżej 2000.  

W myśl art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

Dokonanie zmian przez sejmik województwa obszaru i granic aglomeracji, 

ustanowionych aktem prawa miejscowego przez wojewodę przed dniem 15 listopada 2008 r., 

umożliwia art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz 

niektórych innych ustaw, która weszła w życie z dniem 18 marca 2011 r.   

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Golub-Dobrzyń, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne, 

wyznacza Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin, tj.: Rady Miasta Golub-Dobrzyń i Rady Gminy 

Golub-Dobrzyń. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia aglomeracji Golub-Dobrzyń w nowym obszarze i granicach 

została wszczęta na wniosek Burmistrza Miasta Golubia-Dobrzynia z dnia 10.08.2016 r.  

nr WI.621.1.1.2016. Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji zweryfikowano  

i stwierdzono, że spełniają one wymogi określone rozporządzeniem Ministra Środowiska  



z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji,  

w związku z tym mogą stanowić podstawę do wyznaczenia niniejszej aglomeracji.  

W dniu 23 sierpnia 2016 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Golub-Dobrzyń  

o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 13 989. Przedmiotowy projekt uchwały 

przekazany został do uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy (pismo z dnia 24 sierpnia 2016 r., znak: ŚG-IV.7320.11.2013) i Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku (pismo z dnia 24 sierpnia 2016 r.,  

znak: ŚG-IV.7320.11.2013) oraz zaopiniowania przez Radę Miasta Golubia-Dobrzynia 

(pismo z dnia 24 sierpnia 2016 r., znak: ŚG-IV.7320.11.2013), oraz Radę Gminy Golub-

Dobrzyń (pismo z dnia 24 sierpnia 2016 r. 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

- pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Bydgoszczy: postanowienie z dnia 9 września 2016 r., znak: WOO.070.3.5.2016.AG, 

- pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku: 

postanowienie z dnia 14 września 2016 r., znak: ZGPW/861-16/1/2016/KS, 

- pozytywną opinię Rady Miasta Golubia-Dobrzynia wyrażoną uchwałą nr XXVI/155/2016 

z dnia 30 sierpnia 2016 r.,  

- pozytywną opinię Rady Gminy Golub Dobrzyń wyrażoną uchwałą nr XXV.130.2016  

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

 

Obszar aglomeracji Golub-Dobrzyń, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, 

obejmuje swym zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej  

w miejscowości Golub-Dobrzyń, Antoniewo, Białkowo, Ruziec, Sadykierz, znajdujące się  

w aglomeracji częściowo. 

Nazwy miejscowości tworzących aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Obszar i granice aglomeracji Golub-Dobrzyń zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji wyznaczono na podstawie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy, oraz wieloletnich planów rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i kanalizacyjnych. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 13 989. Ustalona 

została w oparciu o liczbę mieszkańców oraz turystów korzystających z istniejącej sieci 



kanalizacyjnej 13 286 RLM, liczbę mieszkańców oraz turystów, którzy będą korzystali  

z planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej 443 RLM, równoważną liczbę mieszkańców 

wynikającą z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe  

i usługowe (w tym przez usługi użyteczności publicznej), korzystające z istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 140 RLM, równoważną liczbę mieszkańców korzystającą z usług 

asenizacyjnych 120.  

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 52,7 km (w tym 

48,0 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 4,70 km kanalizacji sanitarnej tłocznej) 

zakończona biologiczno-chemiczno-mechaniczną oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną  

w miejscowości Golub-Dobrzyń, powiat golubsko-dobrzyński. Średnia przepustowość 

oczyszczalni wynosi 2 200 m3/d, maksymalna dobowa przepustowość wynosi 2 845 m3/h. 

Projektowa wydajność oczyszczalni wynosi 22 403 RLM. Ilość ścieków dostarczanych do 

oczyszczalni: 

 ścieki dopływające siecią kanalizacyjną 1 338,22 m3/d, 

 ścieki dowożone 22,23 m3/d 

Aktualne średnie obciążenie oczyszczalni wynosi 1 360 m3/d, a po zrealizowaniu 

planowanego zakresu sieci kanalizacji sanitarnej będzie wynosić 1 403 m3/d. Eksploatacja 

oczyszczalni oraz zrzut ścieków oczyszczonych do odbiornika odbywa się na podstawie 

decyzji Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego z dnia 27 sierpnia 2014 r., znak: 

RiOŚ.6341.24.2014.CE. Odbiornikiem oczyszczonych ścieków jest rzeka Drwęca. 

Planowana jest do budowy sieć kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Golub-

Dobrzyń, Antoniewo, Białkowo, Ruziec, Sadykierz o wskaźniku długości sieci nie mniejszym 

niż 90 osób na km sieci, ze względu na lokalizację tam form ochrony przyrody tj. Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy, Obszaru Natura 2000 - Dolina Drwęcy, Rezerwatu 

Rzeki Drwęcy i pomników przyrody. Planowana do budowy sieć kanalizacji będzie miała 

długość 4,8 km (w tym 3,2 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i 1,6 km kanalizacji 

sanitarnej tłocznej) i skutkować będzie przyłączeniem 443 RLM. 

Na terenie aglomeracji Golub-Dobrzyń występują ujęcia wód podziemnych z utworów 

czwartorzędowych z pięciu studni głębinowych (w tym jedna nieczynna) zasilanych w wodę  

i znajdujących się na terenie ujęcia komunalnego „Białkowo". Wyznaczenie stref ochronnych 

ujęć wody znajduje się na etapie rozpatrywania wniosku przez Starostę powiatu. 

Formy ochrony przyrody występujące na obszarze aglomeracji: 

1. Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy - Uchwała nr X/260/15 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy. 



2. Obszar Natura 2000 – obszar siedliskowy - PLH 280001 – Dolina Drwęcy,  

Nr rejestracyjny CRFOP PL.ZIPOP.1393.N2K.PLH280001.H. 

3. Rezerwat Rzeka Drwęca - Nr rejestracyjny CRFOP PL.ZIPOP.1393.RP.1496. Rezerwat 

Przyrody został ustanowiony Zarządzeniem Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego  

z dnia 27 lipca 1961 r. (Monitor Polski nr 71, poz. 302). 

4. Pomniki przyrody – 4.1. Głaz narzutowy (Plac Tysiąclecia - nierejestrowany), 4.2. Platan 

klonolistny (ul. PTTK - Nr rejestracyjny CRFOP - PL.ZIPOP.1393.PP.0405011.588). 

 

W granicach aglomeracji nie występują obszary ochronne zbiorników wód 

śródlądowych. 

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:10 000, która stanowi załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie  

z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r., w sprawie sposobu 

wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), granica aglomeracji 

przebiega wzdłuż zewnętrznych granic skanalizowanych, bądź przewidzianych do 

skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych, zakończonych oczyszczalniami 

ścieków.  


